
Det har nu gått tio år sedan projektfonden upprättades, vilket är en
god anledning att se tillbaka vad som uträttats för de bidrag vi
erhållit.

Föreningen har genom åren stött flera projekt i Kap Verde. Vårt
samarbete med Black Panthers började 2005 och föreningen Black
Panthers ju sedan dess varit vår främsta samarbetspartner där.

Samtidigt har vi flera gånger fått förfrågningar om stöd till andra
projekt som förbättrat livet för Kap Verdes befolkning. Vi har
samlat in pengar till restaureringen av centrum i Vila Ribeira Brava
på ön São Nicolau, som förstördes av skyfall under hösten 2010 och
två år senare till en upprustning av den förfallna byskolan i Preguiça
på samma ö.

För att underlätta hanteringen av denna typ av projekt beslöt vi på
årsmötet 2012 att starta projektfonden, en kontinuerlig insamling till
denna typ av projekt och på så sätt skapa resurser att fortsätta med
vårt stöd till dessa. Projekten skulle vara av engångskaraktär och
vårt bidrag ha avgörande betydelse för genomförandet. De som vill
få stöd kan varje år söka bidrag och vår styrelse beslutar vilka
projekt som får stöd.

KVN 2012-2

Amigos de Cabo Verdes stödfond till projekt.

Syftet med fonden är att föreningen årligen delar ut ett engångsstöd
till ett utvecklingsprojekt på Kap Verde. Projektet ska vara icke-
kommersiellt och av allmänt intresse för samhället. Amigos de Cabo
Verdes styrelse är ansvarig för fonden. Medlen i denna kommer från
insamlade pengar på föreningens konto.

Ansökan om projektstöd ska ha inkommit till styrelsens ordförande
senast den 15:e januari och innehålla en beskrivning av projektet:
syfte, bakgrund, målgrupp och en kostnadsberäkning samt namn på
projektansvarig(a) på Kap Verde och/eller i Sverige. En planering för
återrapportering till föreningen ska också presenteras. Blankett för
ansökan finns på hemsidan www.caboverde.se

Vilket projekt som ska stödjas väljs av föreningens styrelse.
Utbetalning sker i samband med årsmötet i september då projektet
ska presenteras.

KVN 2012-3

Nu sjösätts Amigos’ Projektfond

Engagemanget för Black Panthers är och förblir Amigos viktigaste
projekt, men vi har önskat att också kunna stödja andra..

Under de senaste åren har vi stött ett par andra projekt, mindre i
omfattning men väl så angelägna.. Tanken är att vi varje år skall
kunna ge ett engångsstöd till angelägna verksamheter av allmänt
intresse i Kap Verde. Får vi tillräckligt gensvar hoppas vi kunna
betala 5-10000 kronor. Om du vill ge ett stöd till vår fond är du
välkommen att ge ett bidrag genom föreningens plusgiro 921238-2.
Glöm inte att märka inbetalningen Projektfond. Och om du vill bidra
till en stadig utveckling av fonden är vi tacksamma om du vill göra
månatliga överföringar av ett valfritt belopp. I likhet med stödet till
Black Panthers kommer alla insamlade pengar att föras över till de
beslutade projekten och föreningen står för överföringskostnader
mm.

Har du förslag på något projekt som bör få vårt stöd kan du söka
pengar ur fonden. Föreningens styrelse väljer gemensamt ut ett
projekt varje år och presenterar sitt val i tidningen och på årsmötet,
helst med din medverkan.

Mer information om hur man söker kommer snart att finnas på
Amigos hemsida (www.caboverde.se). I korthet vill vi i ansökan ha



svar på
· Namn på projektet
· Syftet med projektet och målgrupp för det
· Kostnadsuppskattning och plan för återkoppling till Amigos styrelse
· Namn och kontaktuppgifter till projektansvariga, gärna i Kap Verde

KVN 2013-2

Stort intresse för projektstöd

Vår nya fond för projektstöd fick ett oväntat stort gensvar. Under ett
par veckor i april kom det in hela åtta ansökningar om stöd till projekt,
spridda på fem olika öar. Projekten hade många inriktningar som
utrustning av skolor, drogbekämpning, stöd till ungdomar och
fiskekooperativ. utbyggnad av sanitära anläggningar och en
distriktssköterskemottagning.

Sedan förra sommaren har ca 17.000 kronor flutit in i fonden tack
vare löpande bidrag och överskottet från årsfesten. Det var ingen lätt
uppgift för styrelsen att bestämma hur dessa pengar skulle
användas. Vi prioriterade projekt, som är klara i sitt syfte och där
våra pengar kan göra verklig skillnad. Det var också ett plus att
kunna ge stöd till några av de mindre öarna och till projekt där det
verkar finnas bra möjligheter att hålla kontakt och följa hur de
utvecklas.

Valet föll till sist på två projekt, som får 10.000 kronor var, ett på
Brava och ett på São Nicolau. På Brava vill kommunen anskaffa 25
bord och stolar, tillverkade av lokala snickare till elever på förskolan
Nho´ Taninho i Lém och på São Nicolau går stödet till en
samhällsförening i Preguica, för att köpa fiskeutrustning till ett
kooperativ av fiskare. Dessa projekt kommer att presenteras
närmare i anslutning till årsmötet i augusti.

KVN 2013-3

Projektfondens första stödprojekt utsedda

På årsmötet presenterades de första två projekten, som får bidrag
från vår nya projektfond. Ett projekt på Brava och ett på São Nicolau
har fått vardera 10 000:- kronor. Vi hoppas att insamlingen kan
fortsätta i samma takt. Behovet av hjälp att finansiera angelägna
projekt är i stort sett omättligt.

Brava är Kap Verdes minsta ö med ca 6000 invånare, som
huvudsakligen lever på fiske, jordbruk och boskapsskötsel. Ön
betraktas som landets fattigaste och många familjer är beroende av
bidrag från emigranter. Befolkningen är mycket ung och
arbetslösheten hög, varför många familjer lever under stora
svårigheter.

I förorten Lém till Bravas största samhälle Villa Nova Sintra ligger
den kommunala förskolan ”Nho Taninho”. Förskolan har 50 barn,
som kommer från områdets mest utsatta familjer. De tas omhand av
två utbildade lärare samt köks- och städpersonal. Skolans utrustning
är otillräcklig och i dåligt skick och kommunen har inga egna resurser
att förbättra situationen.

Ragnar Ottosson presenterade det projekt på Brava, som föreningen
valt att stödja. Det syftar till att förbättra situationen för barnen och
förskolan genom att låta lokala snickare tillverka 25 bänkar och
stolar, anpassade för barnen. Därigenom vill man skapa en bättre
undervisningssituation och högre status för skolan, vilket även skall
bidra till elevernas självförtroende höjs. Dessutom kommer
säkerheten för barnen förbättras tack vare de nya möblerna.
Pengarna fördes över till skolan i somras och en lokal snickare har
anlitats för att utföra arbetet.

Fiskekooperativ bidrar till utveckling på São Nicolau

Moa Andersson presenterade det andra projektet som utsågs. Hon
har anknytning till Preguiça och har praktiserat på ön São Nicolau
med ett arbete om lokala samhällsförändringar och
landsbygdsutveckling.

Den lilla fiskebyn Preguiça ligger på sydkusten av São Nicolau, 8 km



från staden Ribeira Brava Där bor ca 600 invånare i ett hundratal
familjer, som i huvudsak lever på fiske. Många familjer är helt
beroende av fisket för sin överlevnad.

Fiskarna är idag organiserade i tre föreningar, som ofta har problem
med brist på fiskeutrustning och reservdelar till denna, något som är
svårt att hitta på den lokala marknaden. De har heller inget utrymme
där denna utrustning kan förvaras. Bristen på materiel och
svårigheten att skaffa in den innebär idag en försvagning av
fiskesektorn i Preguiça.

För att råda bot på detta vill man bilda ett kooperativ, där man på ett
mer effektivt sätt skulle kunna köpa in utrustning och ta hand om
den. Genom detta projekt får fiskarna stöd att utnyttja sina resurser
på att effektivare sätt och en plats skapas, där utrustningen kan
göras mer lättillgänglig.

Föreningen Baia de São Jorge har ett 60-tal medlemmar, som
arbetar för Preguiças sociala och ekonomiska utveckling.
Föreningen är privat och utan vinstintresse. Den har inom det
nationella programmet för fattigdomsbekämpning genomfört andra
projekt med sociala, ekonomiska och utbildningsmål för Preguiças
befolkning.

Föreningen vill i detta projekt skaffa in utrustning och skapa en
mötesplats, där man också skulle kunna ha anställda. För att
åstadkomma detta vill man alltså skapa ett kooperativ för fiskarna i
Preguiça. Man vill genom detta gemensamt bygga en ny lokal i
anslutning till en befintlig ismaskin. Denna skall fungera som en
förrådsbyggnad, som fiskarna själva administrerar. Där kan de bli
försedda med utrustning som krokar, linor mm. och få bättre tillgång
till motordelar och annan utrustning som är svår att få tag på lokalt.
Byggnaden skall också inrymma en affär för försäljning av materiel
och kanske i framtiden även en del av fångsten.

På detta sätt kommer projektet att medföra en utveckling av
fiskesektorn i Preguiça och även öka fångsterna. Det förväntas
därmed samtidigt förbättra livet och den ekonomiska uthålligheten
för familjerna i området. De förbättrade fångstmöjligheterna kommer
troligen att få positiva effekter för hela befolkningen på São Nicolau.

Vårt bidrag kommer i första hand att användas för att skapa
fiskarkooperativet och till att köpa in fiskeutrustning. Även detta
projekt kommer att bedrivas i samarbete med ministeriet för
landsbygdsutveckling.

KVN 2014/1

Fint och nytt i Lém

Grönmålade och blänkande står nu 25 nya bänkar och stolar till de
50 barnen på förskolan Nho Taninho i Lem på Brava. Med detta har
det första projektet, finansierat av nya projektfond blivit verklighet.

Jämfört med tidigare bilder på de gamla bänkarna, kan man förstå
att det blivit ett lyft. Projektfonden har ingen möjlighet att föra över
stora summor till Kap Verde, men ibland behövs inte så mycket för
att göra skillnad.

Vår samarbetspartner har varit kommunen på Brava och speciellt
Fernanda Burgo, ansvarig för skola och kultur. Amigos fick ett
tackbrev därifrån och kunde i vår tur svara och tacka för ett bra
arbete, med särskild hälsning till den händige snickaren på Brava,
som fick uppdraget.

Dessutom finns det en grupp yngre personer på ön, som brukar göra
frivilligarbeten av olika slag, med namnet ”Coracão de Ouro” (Hjärta
av guld). De hade en arbetshelg på förskolan nyligen och målade
den både ut- och invändigt.

KVN 2014-2

Projektfonden 2014, husgeråd i Mindelo

I år kom tre ansökningar om medel från Projektfonden. Vår ambition
är att ge ett konkret och avgränsat stöd till projekt, där detta kan göra



en synlig skillnad. Bland stora, ambitiösa projekt, idéer och behov
blir det som vi kan bidra med ofta bara en droppe i havet.

Årets stöd gick till föreningen "Novos Amigos", ACNA i Mindelo. Det
är en icke-statlig, ej kommersiell organisation, en av medlemmarna
i Kap Verdes plattform för NGOs. Den grundades 1990 och arbetar
socialt i utsatta områden som Fernando Po, Ribeira da Craquinha,
Horta Seca.

2001 byggdes ett center (Centro de Desenvolvimento Juvenil e
Social) med stöd från det nationella programmet för bekämpande av
fattigdom och från fransk och tysk kooperation. Samarbetet har
fortsatt med inhemska partners som lokala sociala myndigheter,
Ungdoms- och Skolministerierna, programmet för bekämpade av
fattigdom, ICCA (statligt institut för barn och ungdom) och inte minst
med boende i området.

Centret tar dagligen emot ca 400 barn, 3-8 år i ett daghem, där man
ger socialt stöd, pedagogik och måltider. Ungdomar får också stöd,
fritidsaktiviteter och ute i samhället arbetar man med sociala frågor
och även mer konkret med t.ex. avlopp.

I år har ACNA sjösatt ett omfattande program "Proteccão da Pequna
Infáncia e Desenvolvimento Social" för att utöka och förbättra sina
aktiviteter. Personal ska anställas och centret byggas ut.
Öppettiderna på förskolan ska utökas till 10 timmar för att underlätta
för ensamma mödrar att hitta ett jobb. Det finns en ambition att ge
stöd till barn och kvinnor utsatta för våld i hemmet.

Amigos del i detta är att med drygt 10 000 kronor betala för tallrikar,
glas, bestick, kokkärl till centret, pengar som vi redan betalat ut.

KVN 2014-extranummer om vulkanutbrottet på Fogo

Omfattande skador

Nationalparken runt vulkanen och dess huvudbyggnad och många
bostäder och odlingar begravdes tidigt under lavamassorna. Efter ett
ytterligare utbrott den 30 november beordrade civilförsvaret en total
evakuering av de sista personerna som uppehölls sig i Chã das
Caldeiras. De boende kunde bara ta med sig ett fåtal ägodelar i
flykten undan lavafloden. Just nu är det stort behov av mat, filtar,
blöjor etc.

Idag är det största samhället Portela helt ödelagt och alla vägar till
området förstörda. Situationen är katastrofal, sorgen total och ingen
kan göra någonting åt lavans framfart. Den förvärras hela tiden och
lavan rör sig i flera fronter med 30 meter/timme genom samhället. På
meterologiska institutet i Mindelo fruktar man att utbrottet kommer
att pågå under minst en månad. På vår hemsida www.caboverde.se
finns länkar till hemsidor med aktuell information.

Vi har inlett vår insamling med upprop på hemsidan och Facebook.
Insamlingen kommer att pågå året ut och ett gåvobevis kommer att
finnas tillgängligt att ladda hem från hemsidan.Vi kommer att
förmedla de insamlade pengarna oavkortat till Röda Korset på Fogo,
som redan bedriver en omfattande verksamhet till stöd åt de
evakuerade.

En överföring från projektfonden av 10 000:- har redan gjorts.
Styrelsen anser att stödet till Fogo ligger helt i linje med fondens
ambitioner.

Vill du ge ett bidrag kan du sätta in det på vårt vanliga plusgirokonto
och märka inbetalningen Fogoinsamlingen. Du kan klippa av
blanketten till höger. Vi tackar på förhand för alla bidrag.



KVN 2015-1

Tack för allt stöd till Fogoinsamlingen

Föreningens insamling till stöd åt de drabbade på Fogo gav ett
fantastiskt gensvar. Vår kassör Astrid Jansen besökte Kap Verde i
januari och kunde då vid en högtidlig ceremoni lämna över
35 000 kronor till Röda Korsets ordförande i Kap Verde, Mário
Moreira. Hon fick också berätta om vår förening och insamling i en
intervju för radiokanalen RTC.

Ett stort tack för alla bidrag

KVN 2016-2

Projektfonden, årets ansökningar om stöd

I år har två projekt sökt stöd från projektfonden. Ansökningarna
kommer att behandlas på styrelsemötet i augusti och beslutet
kommer att redovisas på årsmötet.

Skoluniformer på förskola

Bakom det ena projektet ligger förskolan Associação Novos Amigos
i Mindelo. Organisationen presenterades i förra numret av tidningen
och deras ansökan gäller hjälp att ordna skoluniformer till de 400
barnen 2-8 år och deras 14 förskolelärare. Detta skall leda till bättre
organisation och säkerhet i förskolan och ge glädje och inspiration
både till barnen och deras familjer, som kommer från fattiga
förhållanden. En lokal sömmerska ska sy upp uniformerna och vår
logga kommer att tryckas på dem.

Foton från Kap Verde

Det andra projektet heter Kap Verdes landskap, fauna och flora.
Fotografen Zé Pereira vill ställa ut 40 fotografier med detta tema i
Sverige för att öka medvetenheten om skyddsvärd natur på Kap
Verde och göra Kap Verde känt i andra länder. I hans ansökan finns
en intressant beskrivning av flora och fauna och skyddsvärd natur
på Kap Verde. Han tycks samarbeta med meriterade biologer, som
nämns i ansökan. Utställningen har tidigare visats i Praia och på São
Vicente. Zé Pereira har t.ex. med sina naturbilder vunnit ”Concurso
Nacional de Fotografia” en gång och deltagit som kapverdisk
representant i en internationell fototävlan i regi av något som heter
”Centro de Estudos Ibéricos”.

Zé Pereira tänker sig en veckas utställning, också med försäljning.
Intäkter från 1 eller 2 foton brukar han ge som stöd till en behövande
familj. Han vill ha ekonomisk hjälp med resa och uppehälle i Sverige,
montering och transport till Sverige av 40 tavlor samt översättning av
texter om Kap Verdes natur till svenska.

KVN 2017-2

Projektfonden 2017, fotoutställning och fotbollsskola

När årets ansökningar om bidrag från projektfonten kommit in hade
vi tre projekt att välja mellan. Sjukhuset på Brava ville ha bidrag till
bygge av en liten psykiatrisk avdelning och Novos Amigos – ACNA
(som vi hjälpte köpa skoluniformer förra året) önskade bl.a.
plastbestick till förskolebarn och stöd till utbyggnad av sina odlingar.

Av 2017 års projekt valde vi att stödja det tredje, EIFFZL (Escóla de
Iniciacão e Formacão de Futebol Zona Libertada) med 10 000
kronor. Det är en ideell förening i fattiga delar av Mindelo (Ribeira
Bote/Ilha de Madeira). Dess syfte är att ge barn/ungdomar en
meningsfull och rolig fritid med fotbollens hjälp och stödja deras
personliga och sociala utveckling. På gatan finns annars många
risker kopplade till gängbildningar, droger och kriminalitet. EIFFZL
fick bidrag från Amigos även 2015. De har skickat en
verksamhetsberättelse, som visar att de pengarna fick stor
betydelse.

Föreningen är noga med att ledarna ska kunna fotboll men också
förstå barns och ungdomars problem och utveckling. Det är viktigt
att engagera föräldrarna. Just nu finns 120 barn/ungdomar med i



åldrar från 4 till 17 år. Flickor är välkomna och i budgeten finns också
avsatt pengar till barn med handikapp. Några gånger har lag från
EIFFZL varit med i lokala turneringar och gjort bra ifrån sig. Under
kommande år ska man fortsätta att ge nya deltagare fotbollskläder,
ibland också skor. Det behövs medel för tvätt och underhåll av
utrustning, transporter, första hjälpen. Var söndag serveras ett mål
varm mat efter match/träning.

KVN 2018-1

Kap Verde i Karlstad

Fotografen Ze Pereiras bilder har under hösten och vintern visats på
flera ställen i Sverige. Turnén avslutades i december med en
utställning på Galleri Bergman i Karlstad. Den var välbesökt och flera
faddrar till barn på Mini Black hade hittat dit. Fotografierna blev
beundrade och flera såldes under vernissagen.

Den kalla decemberkvällen förvandlades till en känsla av Kap Verde
när salsabandet Comboio spelade låtar från Kap Verde. Publiken
njöt och många fick kontakt med Amigos och lämnade ett bidrag till
fadderbarnsorganisationen Mini Black. När besökarna gick hem
hade de fått med sig en bit kapverdisk morabeza och även
information om Kap Verde.

Intäkterna från utställningen har nu betalats ut till fotografen Ze
Pereira som skickar ett stort Tack till alla er som köpte hans
fantastiskt vackra foton.

KVN 2020-2

Kulturprojekt på Brava får stöd av Projektfonden

I år beviljade Amigos en ansökan om medel från Projektfonden från
kommunen på Brava med ett projekt kallat CULTIMAGISOM.

Kommunens önskan var att kunna köpa in dator, projektor,
projektorduk och ljudanläggning för att med den utrustningen åka
runt på ön. Man vill visa allt från samhällsinformation till teater och
filmer för både barn och vuxna. Andra organisationer som
kulturgrupper, lokala föreningar, fiskekooperativ, skulle också kunna
använda utrustningen. Sedan 20 år finns ingen bio på Brava och
dessutom nås stora delar av ön inte av radio/TV eller internet. Inte
ens mobiltelefoni fungerar där.

Vi har nu skickat 10 000 kr till Bravaprojektet och det finns nu 35 000
kr kvar i Projektfonden. Ni som har kontakter på Kap Verde, berätta
gärna om fonden och att man kan söka 5 000 – 10 000 kr därifrån till
avgränsade projekt av engångskaraktär. Mer information, också på
portugisiska, finns på Amigos hemsida. Vi litar på ”mun mot mun-
metoden” för att sprida kännedom om fonden.

Styrelsen för Amigos har också beslutat att kunna betala ut medel
från Projektfonden om utvecklingen av coronaepidemin på Kap
Verde skulle kräva det.

KVN 2021-3

Svenska tröjor till klubbar i Kap Verde

En stor sändning med idrottsutrustning överlämnades i oktober till
flera föreningar på S. Vicente, Santo Antão och Santiago. Vår
styrelsemedlem Alicia Månsson befann sig då i Mindelo och
medverkade på plats vid en stor ceremoni i förskolan Novos Amigos
lokaler. Hon blev då också intervjuad i både radio och TV.

Utrustningen, främst tröjor, hade samlats in från svenska
idrottsföreningar på privat initiativ. Den var ursprungligen tänkt för
Sao Tomé e Principe, men när detta av flera skäl var omöjligt blev
Kap Verde ett nytt mål. Frakten för gåvan bekostades av vår
förenings projektfond



KVN 2022-1

Stöd till Novos Amigos

Projektfonden stöder i år ungdomsorganisationen Associação
Novos Amigos do Mindelo, som sedan 1990 bland annat driver en
förskoleverksamhet omfattande 410 barn i åldrarna två till sex år.
Under pandemin har förskolan varit öppen för eleverna tio timmar
om dagen för att göra det möjligt för mödrarna att arbeta och bidra
till familjens försörjning.

Barnen undervisas i olika ämnen och serveras två varma måltider
och ett mellanmål om dagen. Utöver detta används skolans lokaler
två gånger i veckan som mottagning med speciallärare och
psykologer för barn med inlärningssvårigheter och särskilda behov.

Novos Amigos verksamhet är helt beroende av bidrag. Alla elever
kommer från den fattigaste delen av Mindelos befolkning. I skolans
lokaler förekommer även familjerådgivning, utbildning av lärare och
barnskötare för att förebygga och motverka sexuella övergrepp och
sexuell exploatering. Man jobbar också för barnens rätt i samhället.

När verksamheten startade 1990 var upptagningsområdet främst
Ribeira de Craquinha. Idag har området utökats till flera utsatta
områden som Horta Seca, Ribeira de Passarão, Portelinha, Chá de
Vital, Ribeira de Juliao, Fonte Frances, Bela Vista och Monte
Sossego.

Vår förening har länge haft en etablerad relation med Novos Amigos
och har kontinuerlig kontakt. Vår styrelse och många av våra
medlemmar har vid flera tillfällen besökt verksamheten och följt hur
verksamheten byggts upp på ett strukturerat och trovärdigt sätt.

Projektfondens bidrag kommer att användas till renovering i form av
målning av skolans ytterfasad och invändigt i skolans lokaler. Novos
Amigos har i sin ansökan motiverat varför det är viktigt med
upprustade lokaler; det är av stor vikt för trevnaden för såväl elever,
barnskötare samt barnens föräldrar.

Fonden har även bekostat en julfest på förskolan, liknande den på
Miniblack som genomförts med pengar från arrangemang på
Stjärnhimlens förskola.



KVN 2024-1

Novos Amigos 30-årsjubilerar
Vi har redan tidigare skrivit i tidningen om förskolan No-
vos Amigos do Mindelo.

Förskolan har genomfört många intressanta projekt,
några gånger även med stöd från vår förening, som nu-
mera betraktas som en viktig partner.

Efter ett tidigare projekt med odling av grönsaker för att
kunna ge barnen en mer näringsriktig mat inleder man
nu projektet Energia da Mudança (Förändringens
energi) som samfinansieras av Australian Embassy
Direct Aid Program.

Projektet avser energiomställning genom installation
av solceller på förskolans byggnad. Genom egen elpro-
duktion optimeras kostnaderna för energianvändningen,
samtidigt som man främjar en hållbar kunskap hos de
berörda, cirka 1 800 personer varav ca 420 barn från
utsatta familjer. Förskolans användning av solenergi är
gynnsam, då den minskar såväl dess kostnader som
dess påverkan på miljön.

Skolan är samhällets vagga, som spelar en avgörande
roll för ökad kunskap hos både barn, ungdomar och de-
ras familjer, En kontakt med hållbar teknik gynnar ut-
vecklingen av ett kollektivt medvetande och ökat enga-
gemang för bevarandet av miljön.

På så sätt arbetar förskolan för att uppnå autonomi
och hållbarhet och att förstärka sin position och sin vis-
ion av ansvar för miljö och samhälle. Den arbetar med
att integrera olika sektorer kring barnens kunskaper och
utveckling - genom utbildning och fritidsaktiviteter, hälsa i
nära samarbete med områdets vårdcentral, jordbruk,
mat, säkerhet, miljö och hållbarhet.

I år firar förskolan sin 30-åriga verksamhet, en hän-
delse som kommer att tillägnas dess partners och finan-
siärer. Höjdpunkten i firandet kommer att vara galan för
de tidigare elevernas 30-årsjubileum som äger rum den
20 juli från 14:00 till 20:00 med flera aktiviteter.

Det blir nationalsång, levande musik, traditionella dan-
ser, dramatisering, vittnesbörd, poesi, budskap från part-
ners, blommor till vårdnadshavare och partners, bande-
roller till barn, utdelning av erkännandediplom till part-
ners som barnvänliga, utmärkande av vissa personlig-
heter som goda exempel på medborgare, och firande
mellanmål.

Amigos de Cabo Verde kommer så klart att ta del av och
vara representerat i jubileum.

Vi passar på och tackar alla medlemmar som stödjer
vår förenings Projektfond, vars stöd bland annat går
till dessa fantastiska projekt.
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Litteraturprojekt stöds av projektfonden
I år donerades 5000 kr till det litterära projektet Kvinnor
och deras öden som bidrag till tryckkostnaderna för an-
tologins fjärdevolym. Projektet har en social inriktning,
där varje författare bidrar med en dikt, prosa eller illustra-
tion på temat kvinna.

Projekter har utvecklats kraftigt för varje volym. I första
volymen deltog 180 kvinnor från femton olika länder, i den
andra var det 240 kvinnor från arton länder. I den tredje
ingick två böcker, en med prosatexter och en med dikter
& målningar. Totalt deltog i dessa 250 kvinnor och män
från18 länder,

Den fjärde volymen är av samma karaktär och fortsätter
att samla kvinnor i olika åldrar och från olika samhälls-
skikt, särskilt kvinnor som är författare eller som älskar
att skriva fritt. Denna volym innehåller bidrag från141
kvinnor och 21 män.

Intäkterna från försäljningen av böckerna går i sin helhet
till sociala organisationer. För den fjärde volymen har
man valt att stödja två icke-statliga organisationer, 
Colmeia – en förening för föräldrar och vänner till barn
och ungdomar med särskilda behov. Den syftar till att
främja social inkludering och förbättra livsvillkoren för
dessa barn och ungdomar. ACRIDES – en förening för
missgynnade barn, som arbetar för att främja och för-
svara barns rättigheter och skyldigheter. Den verkar inom
fyra områden: utbildning, hälsa, socialt skydd och volon-
tärarbete.

Boken lanserades den 31 maj i Nationalförsamlingens
Sal i Praia.



Stöd till trumskola
Ett charmigt kulturprojekt på Brava får i år stöd från pro-
jektfonden. Det här brevet motiverade deras bidrag för
styrelsen.

“Jag bor på Brava och fick idén att lära ut trummor från
Min son, som vid tre års ålder börjat spela som om han
Alltid vetat hur man gör. min farfar var Clarimundo de
Pina, känd som "Nhô Mundinho", trummans herre.

Han lärde mig tidigt att spela för att kunna avlösa honom
Vid olika fester. Av hans mer än femtio barnbarn var det
Mig han valde, men när han dog 2007 förlorade jag 
Motivationen att spela. Hans frånvaro gjorde mig ledsen
Och han hade skänkt sin trumma till en vän.

Men 2023 beställde jag en trumma, lika min farfars. När
jag åter började spela berördes alla som av min farfar
och gladdes över att åter känna Bravas genuina
tradition. När min treårige son ville spela kom idén att
undervisa.

Trumman är en del av Bravas kultur och jag fortsätter att
Spela och föra kunskapen vidare till mina elever. Förra
året spelade jag in alla de sånger som sjungs och spelas
på fester och köpte sex trummor för att lära mina
Brorsöner spela och upprätthålla traditionen i vår familj.

Jag tog också med några andra pojkar och insåg att de
kunde bli mycket bättre. Skolan började med sex elever
Och har fortsatt två gånger i veckan. Jag har nu femton
elever och men bara sex små trummor och vi behöver
ytterligare tio trummor och en egen uniform.”

Nilton Benvindo Pina Gonçalves
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Projektstöd till basketförening
Guardians Allies Sports är en idrottsklubb i Praia med
Ambitionen att främja en social och hälsosam livsstil.
Den har fyra tränare och ca 70 spelare från 8 år och
äldre, som alla deltar i olika tävlingar.

Träningslokalen är nu i uselt skick och kräver omedel-
Bara insatser. Ett hål från en underjordisk avloppstank
Utgör en stor skaderisk och basketkorgarna måste bytas.

De får nu stöd från projektfonden.


